[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2009 года                                                                                                       № 1734

О  проведении мероприятий, посвященных новогодним
и рождественским праздникам

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий  органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района, утвержденного решением Думы Белоярского района от 31 октября 2008 года № 67 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельских поселений в границах Белоярского района», в целях организации досуга отдельных категорий граждан, п о с т а н о в л я ю:

1. Комитету по социальной политике администрации Белоярского района (Полякова Л.И.) совместно с комитетом по культуре администрации Белоярского района (Нешина Г.Б.)  провести:

- 28 декабря 2009 года в муниципальном учреждении культуры «Центр культуры и досуга «Камертон» новогодний утренник для детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территориях городского поселения Белоярский;
- 4 января 2010 года в муниципальном учреждении культуры «Центр культуры и досуга «Камертон» вечер отдыха для неработающих пенсионеров, проживающих на территории городского поселения Белоярский.

2. Рекомендовать главам  сельских  поселений в границах Белоярского района  организовать проведение мероприятий, посвященных новогодним и рождественским праздникам, для неработающих пенсионеров,  проживающих на территории сельских поселений в границах Белоярского района.
3. Комитету по социальной политике администрации Белоярского района (Полякова  Л.И.) осуществить финансирование расходов на мероприятия, посвященные новогодним и рождественским праздникам, в пределах утвержденной сметы доходов и расходов.

4. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района (Гисс И.Ю.) обеспечить финансирование расходов на проведение мероприятий, посвященных  новогодним и рождественским праздникам, указанных в пункте 1 настоящего постановления, за счет средств  бюджета Белоярского района.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за  выполнением постановления  возложить на  заместителя главы Белоярского района  по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков